1 / 9

证券代码：688063 证券简称：派能科技 公告编号：2025-013

上海派能能源科技股份有限公司

关于 2025 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：是

 日常关联交易对上市公司的影响：本次预计的关联交易属于上海派能能

源科技股份有限公司（以下简称“公司”或“派能科技”）及子公司的日常关联

交易，以公司日常生产经营业务需求为基础，符合公司实际经营情况。本次预计

关联交易将按照公平、公正、公开的原则开展，遵循公允价格作为定价原则，不

会影响公司的独立性，不存在损害公司及股东利益的情形，也不存在向关联人输

送利益的情况，且公司不会因该等关联交易对关联人形成较大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2025 年 4 月 11 日召开第三届董事会独立董事专门会议第三次会议，

全体独立董事一致审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》，独

立董事认为：本次预计的 2025 年度日常关联交易公平合理，交易均是日常经营

性关联交易，交易双方签署的协议或合同等都遵循当时的市场情况确定。因此，

关联交易价格公允，有较为充分的履约保障，有利于公司的持续发展，不存在损

害公司及股东特别是中小股东利益的情况。综上，公司全体独立董事一致同意将

该关联交易预计事项提交董事会审议。

公司于 2025 年 4 月 11 日召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会

第十七次会议，分别审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》，

关联董事对该议案回避表决，出席董事会会议的非关联董事一致同意该议案；关

2 / 9

联监事对该议案回避表决，出席监事会会议的非关联监事一致同意该议案，审议

程序符合相关法律法规的规定。公司本次日常关联交易的预计额度合计金额不超

过人民币 29,215.00 万元，相关交易方为湖北融通高科先进材料集团股份有限公

司、深圳中兴新材技术股份有限公司及其子公司、深圳市中兴新力精密机电技术

有限公司及其子公司、中兴通讯股份有限公司及其子公司、中兴新通讯有限公司

和深圳新视智科技术有限公司。

公司监事会对本次日常关联交易预计事项发表了审核意见，监事会认为：本

次 2025 年度日常关联交易的预计事项符合公司日常经营业务实际需要，不会对

公司财务状况、持续经营产生不利影响，不会损害公司及全体股东特别是中小股

东的利益，不会影响公司的独立性，符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》

等法律法规的有关规定。综上，公司监事会同意公司本次日常关联交易预计事项。

公司本次 2025 年度日常关联交易预计事项尚需提交公司股东大会审议，关

联股东将在股东大会上对上述议案回避表决。

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人

本次预计金

额

占同类

业务比

例

2025年 1月 1

日至2025年3

月 31 日实际

发生金额

占同类

业务比

例

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

向关联

人购买

原材料

湖北融通高科先

进材料集团股份

有限公司

18,000.00
113.68

%
255.35 1.61%

根据经营需要，

调整关联采购

需求

深圳中兴新材技

术股份有限公司

及其子公司

2,100.00
102.87

%
20.45 1.00%

根据经营需要，

调整关联采购

需求

深圳市中兴新力

精密机电技术有

限公司及其子公

司

3,000.00 16.40% 27.47 0.15%

根据经营需要，

调整关联采购

需求

小计 23,100.00 - 303.27 - -

向关联

人销售

产品、

商品

中兴通讯股份有

限公司及其子公

司

5,000.00 2.55% 5.63 0.00%

预计 2025 年度

扩大业务合作

规模

小计 5,000.00 - 5.63 - -

接受关

联人提

中兴通讯股份有

限公司及其子公
1,000.00 18.11% 0.00 0.00%

根据经营需要，

调整关联采购

3 / 9

供的劳

务

司 需求

小计 1,000.00 - 0.00 - -

向关联

方人采

购房租

服务

中兴新通讯有限

公司
15.00 2.45% 3.71 0.61%

根据经营需要，

调整关联采购

需求

小计 15.00 - 3.71 - -

向关联

人购买

设备及

相关维

修服务

深圳新视智科技

术有限公司
100.00 0.27% 8.36 0.02%

根据经营需要，

调整关联采购

需求

小计 100.00 - 8.36 - -

合计 29,215.00 - 320.97 - -

注：

1.在上述关联交易总额范围内，公司及子公司可以根据实际情况在同一控制下的不同关

联人之间的关联交易金额实现内部调剂（包括不同关联交易类型间的调剂）。

2.占同类业务比例计算均为占公司 2024 年度经审计同类营业收入的比例。表中部分合

计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

（三）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币万元

关联交易类

别
关联人

2024 年度预

计金额

2024年1月1

日至 2024 年

12 月 31日实

际发生金额

预计金额与实际发

生金额差异较大的

原因

向关联人购

买原材料

湖北融通高科先进材料

集团股份有限公司
30,000.00 7,960.78

因市场环境变化导

致实际业务需求发

生变化

深圳中兴新材技术股份

有限公司及其子公司
4,000.00 665.25

因市场环境变化导

致实际业务需求发

生变化

深圳市中兴新力精密机

电技术有限公司及其子

公司

5,000.00 1,514.72

因市场环境变化导

致实际业务需求发

生变化

小计 39,000.00 10,140.75 -

向关联人销

售产品、商

品

中兴通讯股份有限公司

及其子公司
10,000.00 -

因市场环境变化导

致实际业务需求发

生变化

小计 10,000.00 - -

接受关联人

提供的劳务

中兴通讯股份有限公司

及其子公司
1,500.00 1,179.25 -

小计 1,500.00 1,179.25 -

合计 50,500.00 11,320.00 -

注：表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

4 / 9

二、关联人基本情况和关联关系

（一）关联人的基本情况

1．湖北融通高科先进材料集团股份有限公司

公司名称 湖北融通高科先进材料集团股份有限公司

成立时间 2016-10-14

统一社会信用代码 91420281MA48CPFC9C

注册资本 136,992.8357 万元人民币

法定代表人 何中林

公司性质 其他股份有限公司（非上市）

住所 大冶市罗家桥街道长乐大道 66 号

主要股东/股权结构 何中林

经营范围

一般项目：电子专用材料制造,新能源汽车废旧动力蓄电池回收及

梯次利用（不含危险废物经营）,技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广,颜料制造,国内货物运输代理,技

术进出口,货物进出口,特种设备销售。（除许可业务外，可自主

依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：肥料生产,

饲料添加剂生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）

2．深圳中兴新材技术股份有限公司

公司名称 深圳中兴新材技术股份有限公司

成立时间 2012-08-21

统一社会信用代码 91440300052779933X

注册资本 9,582.4153 万元人民币

法定代表人 翟卫东

公司性质 其他股份有限公司（非上市）

住所 深圳市大鹏新区大鹏街道滨海二路 8号

主要股东/股权结构 中兴新通讯有限公司

经营范围

锂离子电池隔膜及特种高分子膜材料的研发、生产、销售及技术

维护；高分子原料及膜产品、化工原料及产品（不含危险化学品）

的销售；经营进出口业务。（法律、行政法规、国务院决定禁止

的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）

3．深圳市中兴新力精密机电技术有限公司

公司名称 深圳市中兴新力精密机电技术有限公司

成立时间 2017-08-17

统一社会信用代码 91440300MA5EP6XK5R

注册资本 30,000 万元人民币

法定代表人 杨栋

公司性质 有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

住所 深圳市龙岗区坪地街道坪东社区振兴路 1号 1 栋 101-501 及 2-7

5 / 9

栋

主要股东/股权结构 深圳市中兴新地技术股份有限公司

经营范围

进出口业务；环保设备的研究及技术开发；数据处理系统技术开

发及相关技术服务；房屋租赁业务。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）生产与设计通讯机柜和机

箱、新能源设备、金融设备、轨道交通设备及其零配件、电子产

品；生产机电设备、设备整机布线与技术服务；输配电设备及控

制设备制造。劳务派遣服务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）

4．中兴通讯股份有限公司

公司名称 中兴通讯股份有限公司

成立时间 1997-11-11

统一社会信用代码 9144030027939873X7

注册资本 478,325.1552 万元人民币

法定代表人 李自学

公司性质 股份有限公司（上市）

住所 深圳市南山区高新技术产业园科技南路中兴通讯大厦

主要股东/股权结构 中兴新通讯有限公司

经营范围

生产程控交换系统、多媒体通讯系统、通讯传输系统；研制、生

产移动通信系统设备、卫星通讯、微波通讯设备、寻呼机，计算

机软硬件、闭路电视、微波通信、信号自动控制、计算机信息处

理、过程监控系统、防灾报警系统、新能源发电及应用系统等项

目的技术设计、开发、咨询、服务；铁路、地下铁路、城市轨道

交通、公路、厂矿、港口码头、机场的有线无线通信等项目的技

术设计、开发、咨询、服务（不含限制项目）；通信电源及配电

系统的研发、生产、销售、技术服务、工程安装、维护；数据中

心基础设施及配套产品（含供配电、空调制冷设备、冷通道、智

能化管理系统等）的研发、生产、销售、技术服务、工程安装、

维护；电子设备、微电子器件的购销（不含专营、专控、专卖商

品）；承包境外及相关工程和境内国际招标工程，上述境外工程

所需的设备，材料进出口，对外派遣实施上述境外工程的劳务人

员；电子系统设备的技术开发和购销（不含限制项目及专营、专

控、专卖商品）；经营进出口业务（按贸发局核发的资格证执行）；

电信工程专业承包（待取得资质证书后方可经营）；自有房屋租

赁。^认证服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）；房地产开发经营。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）

5．中兴新通讯有限公司

公司名称 中兴新通讯有限公司

6 / 9

成立时间 1993-04-29

统一社会信用代码 91440300192224518G

注册资本 10,000 万元人民币

法定代表人 韦在胜

公司性质 有限责任公司

住所 深圳市罗湖区莲塘鹏基工业区 710 栋 6 层

主要股东/股权结构 深圳市中兴维先通设备有限公司

经营范围

机器视觉系统集成研发，光学仪器、工业相机及器材、高端机械

装备设计和生产，计算机系统集成，计算机视觉数据处理系统软

硬件，电子器件及原材料研发、技术开发、技术转让、技术服务，

技术咨询，技术进出口；自有房屋租赁；投资兴办实业；进出口

业务。（企业经营涉及前置性行政许可的，须取得前置性行政许

可文件后方可经营）

6．深圳新视智科技术有限公司

公司名称 深圳新视智科技术有限公司

成立时间 2019-04-29

统一社会信用代码 91440300MA5FL4UKXM

注册资本 2105.2632 万元

法定代表人 廖方诚

公司性质 有限责任公司

住所 深圳市罗湖区莲塘街道鹏兴社区鹏兴路 2号鹏基工业区 710 栋六

层

主要股东/股权结构 中兴新通讯有限公司

经营范围

机器视觉系统集成的技术开发；光学仪器、工业相机及器材、机

械装备的设计；计算机系统集成；计算机视觉数据处理系统软硬

件技术开发、自由技术成果的转让及技术咨询；从事货物及技术

的进出口业务（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经

批准的项目除外）。（企业经营涉及行政许可的，须取得行政许

可文件后方可经营）^光学仪器、工业相机及器材、机械装备的生

产。

（二）与上市公司的关联关系

序号 关联人名称 与本企业的关系

1 湖北融通高科先进材料集团股份有限公司

公司持股 5%以上的股东派

锂（宁波）创业投资合伙

企业（有限合伙）的实际

控制人控制的公司

2 深圳中兴新材技术股份有限公司及其子公司
公司控股股东控制的其他

企业

3 深圳市中兴新力精密机电技术有限公司及其子公司

公司控股股东控制的其他

企业、公司联营企业的控

股股东

4 中兴通讯股份有限公司及其子公司 公司控股股东控制的其他

https://www.qcc.com/firm/fb6a7a3f293d750daa9ea12e2ba44ea9.html

7 / 9

企业

5 中兴新通讯有限公司

公司控股股东；公司董事

长韦在胜先生担任该公司

董事长、法定代表人；公

司董事翟卫东先生担任该

公司董事、总经理；公司

监事郝博先生担任该公司

副总经理。

6 深圳新视智科技术有限公司
公司控股股东控制的其他

企业

（三）履约能力分析

上述关联人均系依法注册成立，依法存续并持续经营的法人主体，生产经营

稳定，与公司存在长期、良好的合作关系，过往发生的交易能正常实施并结算，

财务状况良好，具有良好的履约能力。公司将就 2025 年度预计发生的日常关联

交易与关联人签署合同或协议并严格按照约定执行，履约具有法律保障。

三、日常关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司及子公司与上述关联人 2025 年度的预计日常关联交易主要为向关联人

购买原材料、设备及相关维修服务，销售产品、商品，接受关联方提供的劳务、

服务等，公司及子公司与各关联人之间的业务往来将遵循公开、公平、公正、公

允、合理的原则，交易双方将首先以同类产品或服务的市场公允价格为定价依据，

以不偏离独立第三方的价格或收费标准为基准，若无可供参考的市场价格，或以

招标的方式来确定具体交易价格，或约定以成本加合理利润方式来确定具体交易

价格。公司及子公司将在每次交易前与关联人签署具体的单项协议，明确约定与

关联人（包括其直接或间接控制公司）之间的日常关联交易类型、交易定价原则

等交易要素。

（二）关联交易协议签署情况

为维护双方利益，在上述预计的范围内，公司及子公司将根据实际业务的开

展情况与上述关联人签订具体合同或协议，届时公司将严格按照合同约定条款行

使相关权利、履行相关义务。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的必要性

8 / 9

公司及子公司与上述关联人的交易是公司日常生产经营活动的实际需要，有

利于促进公司及子公司相关业务的发展，属于正常性业务，符合公司和全体股东

的利益，具有一定的必要性。

（二）关联交易定价的公允性、结算时间和方式的合理性

公司及子公司与上述关联人之间的交易是根据正常的市场交易条件并在有

关协议的基础上进行的，符合商业惯例。上述关联交易将遵循公开、公平、公正

的原则，交易双方将首先以同类产品或服务的市场公允价格为定价依据，以不偏

离独立第三方的价格或收费标准为基准，若无可供参考的市场价格，或以招标的

方式来确定具体交易价格，或约定以成本加合理利润方式来确定具体交易价格。

上述关联交易的定价公允、结算合理，不存在损害公司和全体股东尤其是中小股

东利益的情况。

（三）关联交易的持续性

公司及子公司与上述关联人保持较为稳定的合作关系，在公司生产经营业务

稳定发展的情况下，在一定时期内与上述关联人之间的关联交易将持续存在。

（四）关联交易对上市公司独立性的影响

本次预计的关联交易属于公司及子公司的日常关联交易，以公司日常生产经

营业务需求为基础，符合公司实际经营情况。本次预计关联交易将按照公平、公

正、公开的原则开展，遵循公允价格作为定价原则，不会影响公司的独立性，不

存在损害公司及股东利益的情形，也不存在向关联人输送利益的情况，且公司不

会因该等关联交易对关联人形成较大的依赖。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司及其子公司本次 2025 年度日常关联交易预计

事项已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事已发表了明确的同意意见，尚

需提交股东大会审议，符合相关法律法规的规定并履行了必要的法律程序。公司

本次 2025 年度日常关联交易预计事项具有合理性和必要性，符合公司日常经营

所需，未损害上市公司和全体股东的利益，不会对上市公司独立性产生重大不利

影响，上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。

综上所述，保荐机构对公司 2025 年度日常关联交易预计事项无异议。

六、上网公告附件

9 / 9

《中信建投证券股份有限公司关于上海派能能源科技股份有限公司 2025 年

度日常关联交易预计的核查意见》

特此公告。

上海派能能源科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 11 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4